

DEL 01 DE ENERO DEL 2018 AL 31 DE MARZO DEL 2018

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /

REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

MUNICIPIO DE COTIJA, MICHOACÁN

$ 32,457,739.64 $ 324,700.63 $ 32,782,440.27 $ 7,131,084.72 $ 7,108,037.32 $ 25,651,355.55SERVICIOS PERSONALES
$ 20,298,149.67 -$ 175,160.38 $ 20,122,989.29 $ 4,827,810.31 $ 4,821,872.17 $ 15,295,178.98REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

$ 7,368,598.96 $ 272,445.86 $ 7,641,044.82 $ 1,852,215.82 $ 1,841,406.34 $ 5,788,829.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

$ 3,670,236.57 $ 190,722.54 $ 3,860,959.11 $ 281,173.94 $ 274,874.16 $ 3,579,785.17REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$ 0.00 $ 73,277.15 $ 73,277.15 $ 73,277.15 $ 73,277.15 $ 0.00SEGURIDAD SOCIAL

$ 624,886.00 -$ 47,084.54 $ 577,801.46 $ 0.00 $ 0.00 $ 577,801.46OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PREVISIONES

$ 495,868.44 $ 10,500.00 $ 506,368.44 $ 96,607.50 $ 96,607.50 $ 409,760.94PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

$ 9,165,778.01 -$ 129,514.21 $ 9,036,263.80 $ 1,945,076.63 $ 1,730,404.21 $ 7,091,187.17MATERIALES Y SUMINISTROS
$ 603,930.00 -$ 1,150.77 $ 602,779.23 $ 84,736.15 $ 73,955.21 $ 518,043.08MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ART

$ 174,000.00 $ 297.80 $ 174,297.80 $ 16,261.50 $ 12,393.98 $ 158,036.30ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$ 12,400.00 $ 0.00 $ 12,400.00 $ 300.00 $ 300.00 $ 12,100.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZA

$ 2,421,700.00 -$ 102,870.30 $ 2,318,829.70 $ 732,313.80 $ 668,314.86 $ 1,586,515.90MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

$ 512,548.01 $ 40,036.26 $ 552,584.27 $ 100,416.03 $ 97,948.09 $ 452,168.24PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

$ 3,247,800.00 $ 2,554.80 $ 3,250,354.80 $ 793,390.62 $ 709,397.44 $ 2,456,964.18COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$ 598,700.00 $ 3,692.00 $ 602,392.00 $ 50,040.09 $ 33,326.20 $ 552,351.91VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP

$ 19,000.00 $ 0.00 $ 19,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 19,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

$ 1,575,700.00 -$ 72,074.00 $ 1,503,626.00 $ 167,618.44 $ 134,768.43 $ 1,336,007.56HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 13,545,885.72 -$ 273,025.32 $ 13,272,860.40 $ 2,171,637.08 $ 1,661,290.52 $ 11,101,223.32SERVICIOS GENERALES
$ 8,095,650.00 -$ 365,624.55 $ 7,730,025.45 $ 1,421,155.97 $ 1,024,518.49 $ 6,308,869.48SERVICIOS BASICOS

$ 366,000.00 $ 35,700.00 $ 401,700.00 $ 119,055.30 $ 100,495.30 $ 282,644.70SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$ 416,000.00 $ 194,333.18 $ 610,333.18 $ 157,407.60 $ 87,444.00 $ 452,925.58SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV

$ 1,279,540.00 -$ 100,783.35 $ 1,178,756.65 $ 77,498.36 $ 76,106.36 $ 1,101,258.29SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$ 869,100.00 $ 15,400.00 $ 884,500.00 $ 76,280.71 $ 76,280.71 $ 808,219.29SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONS

$ 158,000.00 -$ 2,000.00 $ 156,000.00 $ 13,920.00 $ 13,920.00 $ 142,080.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

$ 396,500.00 -$ 6,228.98 $ 390,271.02 $ 68,816.09 $ 52,301.64 $ 321,454.93SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

$ 983,500.00 -$ 57,001.00 $ 926,499.00 $ 108,688.93 $ 101,409.90 $ 817,810.07SERVICIOS OFICIALES

$ 981,595.72 $ 13,179.38 $ 994,775.10 $ 128,814.12 $ 128,814.12 $ 865,960.98OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 3,500,000.00 $ 35,193.35 $ 3,535,193.35 $ 924,804.98 $ 854,234.43 $ 2,610,388.37TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$ 67,400.00 $ 0.00 $ 67,400.00 $ 11,700.00 $ 11,700.00 $ 55,700.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$ 2,952,600.00 $ 35,193.35 $ 2,987,793.35 $ 913,104.98 $ 842,534.43 $ 2,074,688.37AYUDAS SOCIALES

$ 480,000.00 $ 0.00 $ 480,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 480,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00DONATIVOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 392,000.00 $ 42,645.55 $ 434,645.55 $ 87,225.44 $ 87,225.44 $ 347,420.11BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
$ 159,000.00 $ 35,495.55 $ 194,495.55 $ 42,785.44 $ 42,785.44 $ 151,710.11MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$ 4,000.00 $ 0.00 $ 4,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

$ 229,000.00 $ 7,150.00 $ 236,150.00 $ 44,440.00 $ 44,440.00 $ 191,710.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00BIENES INMUEBLES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

$ 18,457,006.63 $ 0.00 $ 18,457,006.63 $ 7,108,629.53 $ 7,108,629.53 $ 11,348,377.10INVERSION PÚBLICA
$ 18,457,006.63 $ 0.00 $ 18,457,006.63 $ 5,212,716.18 $ 5,212,716.18 $ 13,244,290.45OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,895,913.35 $ 1,895,913.35 -$ 1,895,913.35OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONCESION DE PRÉSTAMOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPEC

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APORTACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONVENIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 335,826.37 $ 328,326.37 -$ 335,826.37DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COSTO POR COBERTURAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APOYOS FINANCIEROS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 335,826.37 $ 328,326.37 -$ 335,826.37ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 57,814,125.25$ 18,878,147.82$ 19,704,284.75$ 77,518,410.00$ 0.00$ 77,518,410.00TOTAL DEL GASTO


